
Zápis z jednání Organizační a metodické komise sekce OB 1/2024,

které proběhlo 8. 2. 2024 na platformě ZOOM.

Účastníci: Radim Hošek, Lukáš Hovorka, Jan Panchártek, Jan Picek, Josef Sabol, Martin Štoudek,
Roman Zbranek, Jana Kubátová (host)

Omluveni: Martin Klein, Arnošt Komárek, Pavel Košárek

1. Kontrola úkolů

- přednášky z metodického semináře rozhodčích 2022 Chotěboř (slajdy prezentací) i 2023

(viedozáznam + slajdy jsou na Metodickém portále);

- napsat propagační článek zejména o HR na etapových závodech (Zbranek) - trvá;

- byla zpracována Zpětná vazba za rok 2023, navrženy příspěvky za kvalitu.

2. Aktuální informace

- veškeré dokumenty OMK jsou přesunuty na sdílený google drive ČSOS a budou v nejbližších
dnech zpřístupněné všem členům OMK;

- proběhl YO!camp, Seminář trenérů a rozhodčích, školení R2;
- úpravy v IS ORIS:

- lepší evidence rozhodčích a trenérů;
- upozornění trenérů a rozhodčích na končící kvalifikaci;
- ke zpětné vazbě lze odebírat notifikaci (opt-in nastavení v osobním profilu);

- vedení sekce OB na návrh OMK mimořádně udělilo T3 Miloši Nykodýmovi;

- začaly intenzivní práce na souhrnné metodice k pořádání závodů a stavby tratí (“Nový

Lenhart”), projednána oponentská činnost členů OMK i jejich práce na spin-off tématech.

3. Novelizace systému trenérů

- OMK projednala novelu Systému trenérů, kterou předložil Pavel Košárek.
- OMK ukládá předsedovi novelu Systému trenérů předložit ke schválení Vedení sekce OB se

zapracovanými změnami zejména v oblasti přechodného ustanovení (omezení platnosti i

kvalifikací získaných dříve).

4. Online seminář R1

- Roman Zbranek informoval a přípravách a programu online semináře pro rozhodčí 1. třídy,
který proběhne ve dnech 15., 21. a 27. 2.

- OMK schválila návrh Radima Hoška na oslovení rozhodčích R1 k vyjádření se ve zpětné vazbě
ke třem závodů soutěží sekce OB v roce 2024, kterých se zúčastní.

5. Různé

- Seminář pro ředitele celostátních závodů - proběhla diskuse na základě podnětu J. Picka,
téma bude dále rozpracováno.

- Proběhla diskuse na téma podpory menších klubů k pořádání.
- Proběhla diskuse na téma dalších úprav IS ORIS (nejsou v OMK hlasy po masivních zásazích,

některé drobné podněty vyslechla a zaznamenala předsedkyně Skupiny pro ORIS).
- Chystaná školení:

- R3 - JčO 9.-11.2.2024 Drahonice, JeO předběžně březen/duben
- T3 - JeO 16-17.2.2024 Jablonec



- OMK se pokusí zajistit další termín T3 ještě před započetím sezony.
- OMK projednala žádosti o mimořádné udělení kvalifikace T3 - Radek Novotný (PHK7402) a

Dagmar Hrušová (PHK8050).
- žádost o mimořádné udělení licence R3 - Radek Novotný (PHK7402) projedná Skupina

rozhodčích.
Zapsal Radim Hošek


